Operculis adligata sunt fragmenta membran. cuiusdam Breviarii saec. XIII—XIV.

chart. cca a. 1442 ff. 340 num., 22 × 15 cm. d. m., cum init. pictis.

Veteris testamenti libri: Proverbiorum, Ecclesiastes, Cantica Cant., Sapientiae, Ecclesiasticus cum expositione marginali et interlineari (Nicolai de Lira?) nec non cum raris glossis bohemicis.

f. 1^a (rubr.) »Prologus b. Jeronimi. (atr.) Aureolus. Istum prologum premitit Aureolus Jeronimus« × f. 328^b »si peccaverit vir in te. Amen. Finitum fer. III ante Assumptionem b. virginis mane a. d. 1442 in scola Beronensi.«

f. 329^a—339^a Index rerum in libris praecedentibus occurrentium alphabeticus.

f. 340^b Numeri capitulorum rubricati. Proverbium boh. rythmicum: »Dwa kokoty wgednom domu« etc.

In membr. operculo super. adligata notatur: »Expositio doctoris Lyre super quinque libros Salomonis.« Sed cum codici passim insertae sint schedulae expositionales et Lyra ipse passim citetur, potest dubitari, an omnium expositionum auctor sit Lyra. Operculo infer. adligatum est fragm. cuiusdam membr. codicis saec. XIII—XIV, in cuius fronte hae occurrunt cuiusdam notae reliquiae: »a. d. 1462 . . . et illo tempore erat sinodus Prage presente rege Georgio pro communione utriusque speciei.« Vetus sign. B, 4.

chart. saec. XV ff. 284, 21.5 × 15 cm. d. m.

Veteris testamenti libri: Psalmorum, Isaiae, Tobiae, quorum primus expositione marginali et interlineari nec non glossis bohemicis instructus est.

f. 169—173 insertae sunt variae notae theologicae, quarum prima sic incipit: »Quicumque vult salvus esse« (expositio symboli).

f. 282—284 Tabulae computales et astronomicae cum Cisiojano in fine.

Operculis adglutinata sunt fragmenta membran. cuiusdam cod. theol. saec. XIV.

chart. a. 1448 ff. 203 num., 21 × 14.5 cm. 2 m.

Corpus evangelicum seu Concordantiae quatuor evangelistarum. Pars tertia.

f. 1^a (anepigr.) »Postquam a principio corporis evangelici actum est de ingressu salvatoris . . . hic iam agitur de eius egressu« × f. 172^b (absolvitur epilogus auctoris) »per quem et propter quem omnia, qui vivit et regnat etc. Explicit Scriptum super quatuor evangelia . . . in unum concordata, quod ad honorem dei et proximorum profectum finitum est fer. V in die decollationis Johannis Bapt. a. d. 1448.«

f. 173^a—183^b Genealogia Christi. »Genealogiam Christi describendo« × »transgressio facta. Et sic est finis Christi genealogie descripte.«

f. 183^b—203^b Sermones aliquot ad concordantias pertinentes, in fine manci.

Operculis adligata sunt fragmenta membran. codicis saec. XIV argumenti liturgici.

509

III. F. 6. (Y. I. 2. n. 118.)

Codex membran. saec. XII ff. 243 num. (+ 3 chart. in fine), 22 × 15 cm., diversis manibus nitide exaratus et rubricatus, f. 243^b imagine salvatoris calamo delineata ornatus, glossis lat. et bohem. passim instructus, sed multa contrectatione valde laesus et tinctura Giobertiana passim adhibita vitiat, perperam ligatus.

Homiliarium quod dicitur Opatovicense vel (praeter rem) episcopi cuiusdam Pragensis cum glossis bohemicis.

f. 1^a »Grates magnas et gratias agere debemus conditori nostro« × f. 240^b »ad eterna simul cum domino pervenire festa mereamur intercedente pro nobis b. mater (sic) Maria prestante etc.« Quibus homiliis inserta sunt haec opera:

f. 42^b—45^b Tractatus de sacerdotibus.

f. 45^b—48^b Liber Jonae prophetae.

f. 228^b—229^b Nota de »plaga, quae facta fuit in Hierusalem eo, quod dominicum diem non servaverunt.«

f. 231 ^a —238 ^b et	} Canon poenitentiae. »Quod decime ab omnibus christianis ex debito reposci debeant« × »gloria domino nostro Jesu Christo.« (Edid. Höfler, Prag. Concilien p. VII sq.)
f. 241 ^a —243 ^b	

Codex instructus est duplici indice, vetustiori scripto in membrana operculo super. adsuta, recentiori in fine (f. 244—246) compilato a. 1475. In membrana illa Bohuslaus Balbinus titulum operis notavit. De prioribus codicis fatis hae notae occurrunt: in fronte f. 1^a »de opatowiz«, in membrana praefata: »habeo hunc librum a. d. 1473 a dom. Georgio plebano Glatoviensi.« Operculis olim adligata erant Fragmenta psalmodum, quae nunc vide sub III. F. 22. Codex hic crebro recensitus est, diligentissime ab A. Patera, qui etiam glossas bohemicas accuratissime edidit in Čas. Čes. Mus. 1880 p. 109, totus vero exscriptus et typis evulgatus a F. Hecht in »Beiträge zur Gesch. Böhmens, I, 1 Das Homiliar des Bischofs v. Prag. Prag 1863.« Cf. etiam Hanuš, Sitzgsber. d. k. böhm. Gesch. d. W. 1866, II, 17. & Balbini Boh. d. III, 120.

510

III. F. 7. (Y. I. 2. n. 72.)

chart. saec. XV ff. 199, 22.3 × 15 cm. 1 m.

Sermones festivos. (Sic in fol. praeligato manu saec. XV intuitur codex, quo continetur Collectio materiae sermonibus componendis idoneae, quam praedicator quidam sibi curavit.) In fol. altero praeligato non num. occurrit registrum materiae undique collectae.

Operculis adligata sunt fragmenta membr. codicis cuiusdam saec. XIV—XV argum. grammatici (Donati versificati). In operculo infer. inter varias notas occurrit series initiorum cantionum, quarum una est: »Cancio Zavissii Kratka my sye gest radost stala.« Vetus sign. B, 48.